
بیشترین و کمترین اجاره 
براساس قانون جدید نرخ اجاره براساس نرخ تورم 
استان ها محاسبه می شود و آخرین گزارش های 
مرکــز آمــار نشــان می دهد اســتان سیســتان و 
بلوچستان کمترین نرخ تورم و استان یزد بیشترین 
نرخ تورم را دارد. به گزارش ایلنا، طبق قانون جدید 
قرار بر این اســت کــه دولت با مــدل جدید برای 
اجاره بها ســقف تعیین کند. البته بــازار اجاره بها 
تجربــه ناموفــق قیمت گــذاری در اواخــر دولت 
دوازدهم و در دوران کرونا را دارد. مهمترین تفاوت 
این است که آنچه که قرار است از تابستان امسال به 
اجرا برسد قانون است و برای اجرا پشتوانه قانونی 
دارد درحالی که در تجربه گذشته سقف اعلام شده 
تنها در حد یک مقرره و تکلیف برای مؤجران بود. 
تفاوت مهم دیگر این است که در مدل جدید قرار 
نیست عدد مقطوعی برای تمام کشور اعلام شود 
بلکه سقف اجاره بها براســاس نرخ تورم استان ها 
تعیین می شود. یعنی قرار نیست یک نرخ مشمول 

کلانشهرها و شهرهای کوچک شود.

براساس برآورد های 
نهادهای بین المللی، 

چشم انداز 
ژئوپلیتیکی در سال 
جاری هیچ آرامشی 

نشان نمی دهد و 
تشدید درگیری ها 

در خاورمیانه 
می تواند باعث 

افزایش 30 درصدی 
قیمت نفت شود؛ 

چنین رخ دادی روند 
افزایش نرخ تورم را 
تسریع کرده و رشد 

جهانی را کاهش 
می دهد

خودکفایی محقق نمی شود
خودکفایی محصولات کشاورزی با بی توجهی به 
اجرای قانون خرید تضمینی و عدم حمایت های 
لازم محقق نمی شود. سیدجعفر حسینی، مشاور 
اتــاق اصناف کشــاورزی در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنــگاران جوان، گفت: قیمت خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی برمبنای ۴ اصل که در قانون 
آمده، باید مشخص شود که متاسفانه در خصوص 
قیمت گذاری گندم و جو این موضوع رعایت نشده 
است. به گفته او، براساس قانون خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی، نرخ تضمینی هرکیلو گندم 
۱۹ هــزار و ۵۰۰ تومان و جو بالای ۱۰ هزارتومان 
است که متاســفانه مافیای واردات، تعیین کننده 
قیمت هستند چراکه با هیچ یک از آیتم های قانون 
خرید، نرخ تضمینی جو ۱۰ هزارتومان نیســت. 
حسینی ادامه داد: هم اکنون هرکیلو جو به صورت 
فروش ۲ ماهه از کشــاورزان با نــرخ ۹ هزارتومان 
خریداری می شــود که به هیچ عنــوان جوابگوی 
هزینه های تولید نیست، از این رو کشاورزان برای 

سال زراعی آینده رغبتی به کشت جو ندارند.
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مشابهی دیده می شود؛ به طوری که سهم کسانی که انتظار رشد حداقل 
متوســط را دارند از  7۰ درصد به 76 درصد رسیده است. حدود هفت 
نفر از هر ۱۰ پاسخ دهنده نیز رشد متوسط یا بالاتر را در جنوب صحرای 
آفریقا پیش بینی می کنند که نســبت به گزارش ژانویه بهبودی جزئی 
داشــته است.  چشــم انداز خاورمیانه و شمال آفریقا نسبت به گزارش 
قبلی تا حد زیادی بدون تغییر باقی مانده است. فعالیت اقتصادی در 
بیشتر مناطق تحت تاثیر تنش ها و درگیری های منطقه قرار گرفته است، 
اما حدود دوسوم از پاسخ دهندگان هنوز انتظار رشد حداقلی در سال 

جاری را دارند.

وضعیت تورم �
مجمع جهانی اقتصاد می گوید مسیری که تورم در نیمه اول سال 
۲۰۲۴ پیموده است به طور کلی شــیب ملایمی داشته است. اکنون 
پیش بینی می شود که تورم کل جهانی در سال ۲۰۲۴ به ۵/۹ درصد و در 
سال آینده به ۴/۵درصد برسد این ارقام از پیش بینی های 6/8 درصدی 
در ســال ۲۰۲۳ کمتر اســت.  با این حال، باید توجه داشت که به رغم 
کاهش تورم، افزایش سطح قیمت همچنان بر خانوارها تاثیر می گذارد. 
علاوه بر این، این ارقام جهانی الگوها و چشم اندازهای منطقه ای را که 
متفاوت از این پیش بینی های کلی  است نادیده می گیرد. به طور کلی، 
به نظر می رسد که در بحث تورم اقتصادهای پیشرفته در موقعیت بهتری 
قرار دارند. به عنوان مثال، در ایالات متحده و احتمالًا حتی امســال در 
اروپا، تورم در مسیر بازگشت به هدفی خواهد بود که برای سال ۲۰۲۵ 
تعیین شده است. در مقابل، بسیاری از بازارهای نوظهور و اقتصادهای 
در حال توســعه با نرخ های تورم بالایی مواجه هســتند؛ نرخ هایی که 
میانگین پیش بینی شده  آنها برای سال ۲۰۲۴ تا 8 درصد است. حدود 
دوسوم از اقتصاددانان ارشد مجمع جهانی اقتصاد برای شش ماه آینده 
در ایالات متحده انتظار نرخ تورم متوســط را دارند، در نتیجه نسبت به 
گزارش ژانویه تغییری در پیش بینی این مجمع به وجود نیامده است. 
برای اروپا، چشم انداز نسبت به گزارش ماه ژانویه تغییری نکرده است، 
به طوری که ۵7 درصد از کارشناســان انتظار تورم متوسط و یک چهارم 
انتظار تورم پایین در ســال جاری را دارند.  درباره چین باز هم شــاهد 
استثنائاتی هســتیم؛ به طوری که حدود 8۱ درصد از پاسخ دهندگان 
انتظار تورم کم یا بســیار کم را در ســال جاری دارند، درحالی که سهم 
آنهایی که انتظار تورم بسیار پایین را دارند تقریباً دو برابر شده و نسبت 
به گزارش ژانویه به ۳۵ درصد رســیده اســت. نتایــج حاکی از افزایش 
جزئــی انتظارات تورمی بالا برای آمریکای لاتین و دریای کارائیب )۳۲ 
درصد( و برای جنوب آســیا )۲۵ درصد( است. برای کشورهای جنوب 
صحرای آفریقا، تقریباً نیمی از پاسخ دهندگان انتظار تورم بالا یا بسیار 
بالا را دارند، درحالی که ۴۳ درصد دیگر تورم متوســط را در این منطقه 
پیش بینی می کنند. در سایر نقاط جهان، انتظارات برای کاهش تورم 
تا حدودی تقویت شــده است. در شرق آســیا و اقیانوسیه و در آسیای 
مرکزی به ترتیــب ۴۳ درصد و ۳۲ درصد تورم پایین پیش بینی شــده 
اســت. در هر دو مورد، نســبت به گزارش ماه ژانویه بیش از ۱۰ درصد 
افزایش وجود دارد. مجمع جهانی اقتصاد می گوید با توجه به ســطح 
نااطمینانی حاکم و خطر بالای شوک های ژئوپلیتیکی، پیش بینی های 
تورم به شدت آسیب پذیر هستند. در گزارش ماه ژانویه گفته شده بود که 
بدی آب و هوا، تاثیرات ال نینو و نیز فشار قیمتی کمودیتی ها بر تورم مؤثر 
خواهنــد بود. گزارش حاضر تاکید دارد این عوامل در مناطق مختلف 
دنیا، تاثیرات متفاوتی به جا گذاشته است. چشم انداز ژئوپلیتیکی نیز 
هیچ آرامشی نشان نمی دهد و براساس برآورد های نهادهای بین المللی، 
تشــدید درگیری ها در خاورمیانه می تواند باعث افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت نفت شود؛ چنین رخدادی روند افزایش نرخ تورم را تسریع کرده 
و رشد جهانی را کاهش می دهد. به طور کلی تر مجمع جهانی اقتصاد 
تاکید دارد که سیستم تجارت جهانی در برابر شوک ها آسیب پذیر شده 
اســت. به عنوان مثال، با وجود اینکه بومی ســازی زنجیره های تامین 
و متنوع ســازی اقتصاد در ســال های اخیر رشد داشــته اما تقریباً ۲۰ 
درصد از تجارت جهانی کالا هنوز بین اقتصادهایی از نظر ژئوپلیتیکی 
غیرهمســو در جریان است و این سهم برای محصولات بسیار متمرکز 
به ۴۰ درصد می رسد. به رغم اینکه خطرات بسیاری اقتصاد جهانی را 
تهدید می کند اما جالب اســت که در گزارش مجمع جهانی اقتصاد، 
اقتصاددانان ارشد در مورد وضعیت زنجیره های عرضه جهانی که منبع 
اصلی فشــارهای صعودی قیمت کالاها در ســال های اخیر بوده اند، 
نسبتاً خوش بین هســتند. تنها یک چهارم از پاســخ دهندگان انتظار 
دارند در سال ۲۰۲۴ اختلال بزرگی در زنجیره های تامین ایجاد شود، 

درحالی که ۴8 درصد مخالف رخداد چنین اختلالاتی هستند.
اما شــرایط بازار کار ممکن اســت به افزایش قیمت ها در برخی از 
نقاط جهان کمک کند. آخرین نظرســنجی نشان از تغییر قابل توجه 
انتظارات اقتصاددانان ارشــد در مورد شــرایط بازار کار در سال جاری 
دارد، به طوری که نسبت اقتصاددانانی که انتظار دارند بازارهای کار در 
اقتصادهای پیشرفته به شدت کاهشی شود از بیش از سه چهارم گزارش 

ماه ژانویه به یک سوم در آخرین گزارش کاهش یافته است.

فاکتور ژئوپلیتیک همچنان مهم است �
اگر به صورت خلاصه به عوامل تاثیرگذار بر اقتصاد که این گزارش 
ذکر کرده اســت را فهرســت کنیــم، یکی از مهمترین ایــن عوامل اثر 
جمعیتی  است. جمعیت در سن کار تقریباً در همه مناطق دنیا به جز در 
فقیرترین کشورها در حال کاهش است و کم نیستند اقتصاددان هایی 
که نســبت به این موضوع هشــدار داده اند.  از ســویی براســاس این 
گزارش متوســط رشــد تولید ناخالص داخلی بالقوه جهانی در ادامه 
این دهه تقریباً به اندازه یک ســوم از نرخی که در دهه اول قرن جاری 
داشت کاهش یافته به سالانه ۲/۲ درصد می رسد. یکی از فاکتورهایی 
کــه در خبرهــا و گزارش های جهانی از عوامل مؤثــر بر اقتصاد جهان 
شمرده می شود، هوش مصنوعی است. بدبینی و خوش بینی نسبت 
به هوش مصنوعی همچنان موازی هم پیش می روند اما اقتصاددانان 
مجمع جهانی اقتصاد بر این باورند که پتانسیل این فناوری حداقل در 
کوتاه مدت محدود به اقتصادهای پیشــرفته خواهد بود که زیرساخت 

فعالان خصوصی

دیجیتال، نیروی کار بســیار ماهر و چارچوب های ســازمانی مورد نیاز 
برای استفاده حداکثری از هوش مصنوعی را دارا هستند، بنابراین در 
کشورهایی فاقد این زیرساخت ها نباید انتظار داشته باشیم اثرگذاری 
خاصی مشاهده شود. فاکتور بعدی شکاف جنسیتی است. براساس 
آخرین گزارش مجمع جهانی اقتصاد )که با گزارش چشــم اندازهای 
اقتصادی متفاوت اســت(، کشــورهای ایسلند، فنلاند، ســوئد و نروژ 
بالاترین جایگاه را در کاهش شکاف جنسیتی به خود اختصاص دادند. 
اروپا و آمریکای شــمالی بهترین رتبه را در پر کردن شــکاف جنسیتی 
داشــته اند، این درحالی اســت که خاورمیانه و شمال آفریقا بیشترین 
فاصله را از برابری جنســیتی دارند. از ایــن رو مجمع جهانی اقتصاد 
تاکید دارد که برای اقتصادهای در حال توسعه، بزرگترین فرصت ممکن 
آسان تر کردن راه زنان برای پیوستن به نیروی کار است: کاهش شکاف 
جنسیتی اساساً نرخ رشد جهانی را در دهه آینده دو برابر خواهد کرد. 
در بخــش دیگری از این گزارش با اشــاره به ناسیونالیســم اقتصادی 
رو به رشــد در دنیا، آمده که همه کشورها می توانند با مقاومت در برابر 
وسوســه های ناسیونالیســم اقتصادی به خود کمک کنند: جهان از 
تجارت و ســرمایه گذاری جهانی بیشتر سود برده است، همه کشورها 
باید برای تقویت معمــاری بین المللی که تجارت و ســرمایه گذاری را 

ممکن می سازد، تلاش کنند.
گذار به انرژی پاک دیگر پتانسیل قابل توجه برای رشد است که 
مستلزم ســرمایه گذاری برای ارتقای فناوری و توسعه صنایع جدید 
است. ســرمایه گذاری استراتژیک در زیرســاخت ها، گذار به انرژی 
پاک و سیاست های نوآوری دیجیتالی فاکتورهایی هستند که مجمع 
جهانــی اقتصاد در گزارش خود بر آنها تاکیــد دارد.  گزارش مجمع 
جهانی اقتصاد در بررسی تاثیر تحولات مختلف بر اقتصاد جهانی، 
نشــان می دهد گــذار تکنولوژیکی و ظهور هــوش مصنوعی هیچ 
تاثیر مخربی بر اقتصادهای با درآمد بالا ندارد، اما همزمان تاثیراتی 
منفی بر اقتصادهای با درآمد کم خواهد داشــت.  بر همین اساس 
هم اقتصادهای با درآمد بالا و هم اقتصادهای با درآمد کم به شــدت 
تحت تاثیر تغییر اقلیم، افزایش سطح بدهی ها، قطبی شدن جوامع، 
فاکتورهای ژئوپلیتیکی و فاکتورهای سیاست گذاری داخلی خواهند 
بــود. اما نقش فاکتورهای ژئوپلیتیکی در هر دو نوع اقتصاد بســیار 
بالاست. به طوری که 8۵ درصد از اقتصادانانی که در جمع آوری این 
گزارش شرکت داشتند معتقد به تاثیر منفی فاکتورهای ژئوپلیتیکی 
در اقتصادهای با درآمد بالا هستند؛ این رقم در اقتصادهای با درآمد 

پایین به 7۲ درصد می رسد.
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سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک آق قلا
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360312008000675 تاریخ 1403/02/04 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1402114412008000444 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رامین بخششی فرزند آق محمد به شماره شناسنامه 4970101681 و شماره ملی 4970101681 
صادره از آق قلا در شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 200/00 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از  پلاک ثبتی شماره 3- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 
7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1403/04/04 

شناسه آگهی: 1728763

مهنازجهانفر-رئیسادارهثبتاسنادواملاکآققلا

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک آق قلا
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360312008000856 تاریخ 1403/02/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1402114412008000491 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم طاهره کسلخه فرزند عطابردی به شماره شناسنامه 4970217440 و شماره ملی 4970217440 
صادره از آق قلا در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 200 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از  پلاک ثبتی شماره 3- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 7 حوزه ثبت 
ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1403/04/04 

م الف: 11070 

محمدامینکریمیجو-رئیسحوزهثبتملکقلهکتهران-ازطرفمهدیقنبریمطلق

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک قلهک تهران
آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده 3 قانون تعیین تفکیک وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

چون به موجب رای شماره 140260301026001230 مورخ 1402/12/27 صادره از هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 90/09/20 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قلهک تصرفات مفروزی و مالکانه آقای امید شریفیان مزرعه ملائی فرزند حبیب متقاضی پرونده کلاسه 1400114401026000097 نسبت به یک دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 190/58 مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی 509 فرعی از 43 اصلی واقع در بخش 11 تهران که پلاک 15200 فرعی به آن تخصیص 
یافته است احراز گردیده است و پلاک 43/509 ذیل صفحه 257 دفتر املاک جلد 363 واقع در بخش 11 تهران سابقه ثبت و صدور سند دارد لذا در اجرای قانون صدرالذکر مراتب از نظر اطلاع 
ذوی الحقوق در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به مراجع قضائی تسلیم نمایند. بدیهی است پس از انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به مساحت و حدود مندرج در رای به 

نام آقای امیدشریفیان مزرعه ملائی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1403/04/03 

م الف: 11071

محمدامینکریمیجو-رئیسحوزهثبتملکقلهکتهران-ازطرفمهدیقنبریمطلق

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک قلهک تهران
آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده 3 قانون تعیین تفکیک وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

چون به موجب رای شماره 140260301026001231 مورخ 1402/12/27 صادره از هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 90/09/20 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قلهک تصرفات مفروزی و مالکانه خانم المیرا عزیزی فرزند قوچعلی متقاضی پرونده کلاسه 1400114401026000093 نسبت به پنج دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 190/58 مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی 509 فرعی از 43 اصلی واقع در بخش 11 تهران که پلاک 15200 فرعی به آن تخصیص یافته است احراز 
گردیده است و پلاک 43/509 ذیل صفحه 257 دفتر املاک جلد 363 واقع در بخش 11 تهران سابقه ثبت و صدور سند دارد لذا در اجرای قانون صدرالذکر مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را 
به مراجع قضائی تسلیم نمایند. بدیهی است پس از انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به مساحت و حدود مندرج در رای به نام خانم المیرا 

عزیزی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403/03/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1403/04/03 

آورده متقاضیان نهضت ملی 
مسکن کاهش نیافت

درحالی رئیس انجمن انبوه سازان تهران از پیشنهاد 
کاهش مشــروط آورده متقاضیان به ۲۰۰ میلیون 
تومان خبر داده بود که از سرنوشــت بررســی این 
پیشنهاد در دولت خبری نیست. به گزارش تسنیم، 
ایرج رهبــر، رئیس انجمــن انبوه ســازان تهران با 
تشریح جزئیات قیمت پیشنهادی انبوه سازان برای 
ساخت نهضت ملی مســکن گفت: بر این اساس 
آورده متقاضیــان بــه ۲۰۰میلیــون تومان کاهش 
می یابد. او با اشــاره به این کــه متقاضیان حداقل 
باید ۴۰۰ میلیون تومان آورده داشته باشند، ادامه 
داد: در طرح ملی مســکن نیز اعلام شــده است 
که متقاضیان در یک بازه مشــخص باید اقســاط 
۴۰ میلیــون تومانــی پرداخت کننــد، واقعیت آن 
اســت که اکثر متقاضیان این طرح توان پرداخت 
این آورده را ندارند. بر این اســاس با هدف ساخت 
پروژه ها و خانه دار کردن ســریع مردم،  به وزارت راه 
و شهرســازی پیشــنهاد دادیم از توان مالی بخش 

خصوصی در قبال سهم از پروژه استفاده شود
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